
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento dell’intervento di messa in sicurezza 

idrogeologica del Rio Bianchetta nel tratto tra i civici 11 e 14 e allargamento di un tratto di strada di via Gneo, Alta 

Val Chiaravagna, Genova MOGE 20763 (lettera invito del 14 dicembre 2022) 

CPV 45233123-7 Lavori di costruzione di strade secondarie – CUP B37H21001470004 – CIG 9488451577 – Gara 

telematica n. G01245 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Geol. Giorgio GRASSANO – Direttore della Direzione Idrogeologia e 

Geotecnica, Espropri, Vallate 

 

Importo a base di gara: Euro 592.425,27 oltre I.V.A. 

 

Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 

Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Idrogeologia e Geotecnica, 

Espropri, Vallate n. 2022-213.0.0.-77 adottata il 16 novembre 2022 ed esecutiva dal 25 novembre 2022 

 

Operatori economici invitati: n. 50 

 

1) ASA SRL; 2) B.& B. Costruzioni s.r.l.; 3) BERGAMELLI SRL; 4) BREDIL SRL; 5) CABRINI ALBINO SRL; 

6) CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO E C.; 7) CAVE DI FRISOLINO SRL; 8) C.EM.E. 

DI PRUZZO M. & C. SNC; 9) C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP.; 10) CHISARI GAETANO SRL; 

11) COINGE SNC; 12) CO.MA.C. SRL; 13) Consorzio Stabile Marco Polo S.c.a.r.l.; 14) COSTRUZIONI EREDI 

DEL MARCO SRL; 15) DOPPELMAYR ITALIA SRL con socio unico; 16) E.A.R. EDILIZIA APPALTI S.R.L.; 

17) ECOBIT STRADE SRL; 18) ECOFOND SRL; 19) EDIL IENO SRL; 20) EDILGE COSTRUZIONI SRL; 21) 

Edilgreen Costruzioni srl; 22) EDILGROUP S.R.L. - COSTRUZIONI GENERALI; 23) EDILVERDE PASTORINO 

SRL; 24) F.LLI FONTANA SAS DI FONTANA MASSIMO; 25) FLUMAR SRL; 26) GAMBINO EMILIO 

COSTRUZIONI SRL; 27) GEOTECNOLOGIE S.R.L.; 28) I.CO.STRA SRL; 29) IMPRE.GE. COSTRUZIONI 

SRL ; 30) Impresa Carbone Mario di Carbone Marina; 31) Impresa Pe S.r.l.; 32) IMPRESA TRAVERSONE SAS; 

33) ING.INS.INT. SPA; 34) INTERSONDA SRL; 35) IONTECH IMPIANTI SRL; 36) IRIS COSTRUZIONI SRL; 

37) Lerta e C. srl; 38) MADONNA COSTRUZIONI S.R.L., 39) MANUTENZIONE E COSTRUZIONI SRL; 40) 

PAGONE s.r.l.; 41) PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA; 42) RA.RO.SCAVI E COSTRUZIONI S.R.L.; 43) 

REBECCHI MATTEO & C SNC; 44) REGGIARDO ENRICO; 45) SIL.CAP. SRL; 46) SJLES SRL; 47) S.M. 

EDILIZIA SRL; 48) TASSISTRO GIAN BRUNO SRL; 49) TECNOSYSTEM S.R.L.; 50) T.V.G. S.R.L. 

 

Offerte ricevute: n. 29, offerte ammesse 28 

 

T.V.G. S.R.L. 

Ribasso offerto: 18,06800% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 02455930020 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
3
8
6
9
4
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

I.CO.STRA SRL 

Ribasso offerto: 21,36900% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03498580103 

 

EDIL IENO SRL 

Ribasso offerto: 6,69000%  

Codice fiscale: 01435420995 

 

CAVE DI FRISOLINO SRL 

Ribasso offerto: 15,33000% 

Codice fiscale: 03121510105 

 

EDILVERDE PASTORINO SRL 

Ribasso offerto: 21,80000% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 01166560118 

 

IMPRESA TRAVERSONE SAS 

Ribasso offerto: 12,75400% 

Codice fiscale: 01550710998 

 

CO.MA.C. SRL 

Ribasso offerto: 14,37900% 

Codice fiscale: 01025340074 

 

ATI REBECCHI MATTEO & C SNC - EDILDUE SRL 

Ribasso offerto: 13,01300% 

Codice fiscale: 01035460102/01509600993 

 

COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL 

Ribasso offerto: 5,50000% 

Codice fiscale: 00604130146 

 

FLUMAR SRL 

Ribasso offerto: 12,36000% 

Codice fiscale: 02457030357 

 

BERGAMELLI SRL 

Ribasso offerto: 16,63000% 

Codice fiscale: 00487540163 

 

MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. 

Ribasso offerto: 19,47700% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 04876840655v 

 

LERTA E C. SRL 

Ribasso offerto: 13,38000% 

Codice fiscale: 01397270065 

 

ECOFOND SRL 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
3
8
6
9
4
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Ribasso offerto: 14,88000% 

Codice fiscale: 01497510998 

 

IMPRESA CARBONE MARIO DI CARBONE MARINA 

Ribasso offerto: 13,71400% 

Codice fiscale: CRBMNR58E48H212M 

 

GEOTECNOLOGIE S.R.L. 

Ribasso offerto: 13,99700% 

Codice fiscale: 02020680993 

 

IONTECH IMPIANTI SRL 

Ribasso offerto: 17,57000% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 02364630992 

 

RA.RO. SCAVI E COSTRUZIONI S.R.L. 

Ribasso offerto: 20,13600% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03844490106 

 

ASA SRL 

Ribasso offerto: 18,81800% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03709950103 

 

PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA 

Ribasso offerto: 3,75200% 

Codice fiscale: 00865120067 

 

B.& B. COSTRUZIONI S.R.L. 

Ribasso offerto: 19,22200% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 01925890061 

 

IMPRE.GE. COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: 18,12500% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 01834260992 

 

CABRINI ALBINO SRL 

Ribasso offerto: 4,28000% 

Codice fiscale: 01905100168 

 

SIL.CAP. SRL 

Ribasso offerto: 4,12000% 

Codice fiscale: 00332340108 

 

INTERSONDA SRL 

Ribasso offerto: 13,66700% 

Codice fiscale: 01444910465 

 

BREDIL SRL 

Ribasso offerto: 22,91000% (Offerta anomala) 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
3
8
6
9
4
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Codice fiscale: 03720560105 

 

TASSISTRO GIAN BRUNO SRL 

Ribasso offerto: 6,15200% 

Codice fiscale: 03121880102 

 

ING.INS.INT. SPA. 

Ribasso offerto: 9,30000% 

Codice fiscale: 00938850104 

 

Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 17 gennaio 2023 come da 

verbale Cronologico n. 26 

 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Idrogeologia e Geotecnica, 

Espropri, Vallate n. 2023-213.0.0.-14 adottata in data 28 febbraio 2023 ed esecutiva dal 28 febbraio 2023 e n. 2023-

213.0.0.-23 adottata in data 17 marzo 2023 ed esecutiva dal 27 marzo 2023 

 

Aggiudicatario: BERGAMELLI SRL con sede in Albino (BG) Via A. Pertini 13, C.A.P 24021, codice fiscale e 

Partita IVA n. 00487540163 

 

Importo di aggiudicazione: Euro 499.956,28 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto oltre 

I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 16,63% 

 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 29 maggio 2023 al  12 giugno 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
3
8
6
9
4
.
I


